[image: Герб_3]

	Тульская область

	Администрация

	муниципального образования  Кимовский  район

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  10.05.2018
	             № 556

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Кимовский район от 14.12.2016 № 1974 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку от 17.02.2012 № 6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация  муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 14.12.2016 № 1974 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района» следующие изменение:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 07.06.2017 № 807 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 14.12.2016 № 1974 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района».

3. Отделу по делопроизводству кадрам, информационным технологиям и делам архива (Н.А.Юрчикова) разместить постановление на официальном сайте  муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

4. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления  (Г.Ю. Федчук) опубликовать постановление в газете «Районные будни. Кимовский район».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Ларионову.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

       Глава администрации
муниципального образования
          Кимовский район                                                                   Э.Л.Фролов

Приложение
                                                           к постановлению администрации
                                                  муниципального образования
 Кимовский район

                                                                                  от ______________ №_____________

Приложение
                                                           к постановлению администрации
                                                  муниципального образования
 Кимовский район

                                                                                                       от 14.12.2016  №_1974_______

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района
	№
п/п
	Наименова-ние торгового объекта

	Специализа
ция

	Место расположения торгового объекта

	Площадь торгово
го объекта (кв.м.)
	Период размещения
(функционирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	павильон с остановочным навесом
	продовольственные товары
	ул. Октябрьская
(в 30 м. от д.13 по ул. Горняцкая, в автобусной остановке)
	79,3
	круглый год

	2
	павильон с остановочным навесом
	цветы
	ул. Коммунистическая
(в остановке)
	10
	Круглый год

	3
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Октябрьская, д.20 (в автобусной остановке)
	64
	круглый год

	4
	киоск
	продукты питания в промышленной упаковке
	ул. Октябрьская (в автобусной остановке «остановка 7 столовая»)
	18
	круглый год

	5
	киоск
	печатная продукция
	 ул. Октябрьская (у ДК)
	10,9
	круглый год

	6
	киоск
	печатная продукция
	ул. Ленина (у д.35)
	10,3
	круглый год

	7
	киоск
	печатная продукция
	ул. Павлова (напротив
д.11)
	16
	круглый год

	8
	киоск
	печатная продукция
	ул. Коммунистическая
 (у д.20)
	16
	круглый год

	9
	павильон
	цветы
	ул. Октябрьская
( у д.42)
	30
	круглый год

	10
	павильон
	цветы
	ул. Ленина,2,5 м  к северо-западу от д.41
	28,2
	круглый год

	11
	павильон
	цветы
	микрорайон Сельхозтехника в 166 м на юг от д.1 у кладбища
	30
	круглый год

	12
	павильон
	цветы
	ул. Октябрьская (у д.44)
	28,2
	круглый год

	13
	павильон
	непродовольственные товары
	ул. Ленина в 15 м на юго-запад от д.52
(напротив магазина «Мелодия»)
	38
	круглый год

	14
	павильон
	кондитерские и мучные изделия
	ул. Ленина примерно в 11.5 м на юго-восток от д.39 (напротив магазина «Мясной»)
	70
	круглый год

	15
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Ленина в 13 м на юго-восток от д.37
	64
	круглый год

	16
	павильон
	Продовольственные товары
	между домами по ул. Октябрьской д.45 и ул. Крылова д.3
	33,8
	круглый год

	17
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Ленина в 10 м на юго-восток от д.39
	42
	круглый год

	18
	павильон
	продовольственные товары
	по четной стороне ул. Павлова на пересечении  с ул. Мичурина
	51
	круглый год

	19
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Ленина в 18,5м на юго-запад от д.52 (напротив магазина «Мелодия»
	42
	круглый год

	20
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Павлова (напротив
д.11)
	61,4
	круглый год

	21
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Павлова (напротив
д.11)
	20
	круглый год

	22
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Павлова (напротив
д.11)
	48,8
	круглый год

	23
	павильон
	продовольственные товары
	ул. Павлова (напротив д.10 по ул. Коммунистическая)
	10
	круглый год

	24

	павильон
	овощи,
фрукты
	ул. Павлова (у д. 26 проезд Калинина)
	18
	круглый год

	25
	павильон
	овощи, фрукты
	ул. Павлова (напротив д.13)
	48
	круглый год

	26
	павильон
	пиво в розлив
	ул. Павлова (напротив д.13)
	60
	круглый год

	27
	киоск
	овощи, фрукты
	ул. Павлова (напротив д.13а)
	18
	круглый год

	28
	киоск
	овощи,
фрукты
	ул. Коммунистическая
(у д.16)
	18
	круглый год

	29
	киоск
	овощи.
фрукты
	ул. Калинина (у ДК)
	18
	круглый год

	30
	автофургон
	выпечка пирожков
	ул. Бессолова 16м на юг от д.71
	6
	круглый год

	31
	автофургон
	хлебобулочные изделия
	в 38 м на северо-запад от д.30 по ул. Первомайская
	9
	круглый год

	32
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	ул. Советская, площадь возле ДРСУ у забора
	15
	с 01 июня по 30 октября

	33
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	в 5м от остановки «ПАТП» в сторону  ул. Заводская
	15
	с 01 июня по 30 октября

	34
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	ул. Октябрьская (у д.1б)
	15
	с 01 июня по 30 октября

	35
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	микрорайон Сельхозтехника
	15
	с 01 июня по 30 октября

	36
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	поворот на ул. Мелихова справа 8 м от газ.колодца
	15
	с 01 июня по 30 октября

	37
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	ул. Коммунистическая, от угла д.7 на северо-запад 38м вдоль проезда к СТО
	15
	с 01 июня по 30 октября

	38
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	мкр. Зеркальный, напротив поворота на
с. Краснополье (за бетонными блоками).
	15
	с 01 июня по 30 октября

	39
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	ул. Бессолова, у д. 14
	15
	с 01 июня по 30 октября

	40
	ёлочный базар
	хвойные деревья
	ул. Ленина (у д.46)
	15
	с 20 декабря
по 31 декабря

	41
	ёлочный базар
	хвойные деревья
	ул.   Мелихова (у остановки)
	15
	с 20 декабря
по 31 декабря

	42
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	микрорайон Угольный,
(у завода)
	10
	круглый год
два раза в неделю

	43
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	микрорайон Весенний
(ул. Шахтная у д.2)
	10
	круглый год
два раза в неделю

	44
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	 микрорайон Новый
 (у здания бывшего магазина)
	10
	круглый год
два раза в неделю

	45
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	микрорайон Ясный
	10
	круглый год
два раза в неделю

	46
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	микрорайон Шахтинский
	10
	круглый год
два раза в неделю

	47
	автолавка
	продукты в промышленной упаковке
	 микрорайон Зубовский
 (у здания бывшего магазина)
	10
	круглый год
два раза в неделю

	48
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Октябрьская
напротив д. №13 по
ул. Горняцкая
	2
	круглый год

	49
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Бессолова у д. №71а
	2
	круглый год

	50
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Коммунистическая у д.№13
	2
	круглый год

	51
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Коммунистическая у д.№20
	2
	круглый год

	52
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Коммунистическая напротив д.№8
	2
	круглый год

	53
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Павлова у д.№9
	2
	круглый год

	54
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Крылова у д.№4
	2
	круглый год

	55
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Павлова, у д. №29/25
	2
	круглый год

	56
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Толстого напротив
д. №26а
	2
	круглый год

	57
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Бессолова у д. № 29
	2
	круглый год

	58
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Калинина напротив д.№21 ул. Октябрьская
	2
	круглый год

	59
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Мелихова между домами № 6 и № 8
	2
	круглый год

	60
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Драгушиной между домами № 3 и № 5
	2
	круглый год

	61
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	ул. Мичурина напротив входа в сквер «Центральный» с чётной стороны
	2
	круглый год

	62
	Киоск-автомат
	Артезианская вода
	Микрорайон Сельхозтехника у д.№1
	2
	круглый год

	63
	Передвижной торговый объект/квас
	квас
	ул. Бессолова (у входа в сквер «Трудовой славы»)
	6
	с 1 мая по 31 августа

	64
	Передвижной торговый объект/квас
	квас
	ул. Ленина напротив д. 52
	6
	с 1 мая по 31 августа

	65
	Передвижной торговый объект/квас
	квас
	ул. Мелихова у остановки
	6
	с 1 мая по 31 августа

	66
	Передвижной торговый объект/квас
	квас
	ул. Ким справа от д. 24
	6
	с 1 мая по 31 августа

image1.png